reat. Priusquam in Imperio superioritas Territorialis radices egerit, vel ICtio pars eiusdem et sequela Iuris Maiestatici Analoga indubie facta fuerit, tunc in arbitrio Caesaris erat positum, huic vel illi in vim ICtionis mandatae potestatem occurrentes lites Vicario nomine dirimere. Quis vero stante hoc Vicariatu nunc credat, quod per cognitionem, speciali nomine obtentam generalis sublata fuerit, seu quis quaeso ex ministeriali propriam excogitare poterit. Haec esse diffona doce euincit BESOLD. *Voc. Land-Gerichtliche Obrigkeit. GAIL. 2. Obs. 36. n. 15.* Hinc in Diplomatariis tam saepius formulae illae occurunt, *Bannum a Regia manu habere vel suscipere*: Tab. Sti. Maximin. Treu. anno 1065. ap. DV CHENE in Hist. Luxenburg. DV FRENNE Voc. *Bannum regale*, quod Vocabulum illud indicat, ICtionem fuisse Caesaris, et a nemine nisi ab eo consequendam.

§. XXXVI.

In Systemate hoc Iudiciorum Prouincialium Prorogationes ICtionum tam visitatae erant, ut nemo prorogata forte ICtione vel frequentatione alieni fori eo aevio vel minimum praiejudicium exinde subsumeret. Ratio haec erat: Legimus fuisse Iuris constituti, Imperatorem vel Regem Germaniae euocasse cunctos mortales Imperio suo subiectos. Iudices vero Prouinciales non alia nisi Caesarea Autoritate erant instructi, ergo tali euocare iis licebat, vti Caesar ipsi. Curia Caesaris ad haec erat tunc temporis ambulatoria, quale Systema Imperii, tales prorogationes omnino

nino libenter admisit, subditus enim Garmaniae vbiunque Ius petiri, in Caesarea ICrione illud audire necesse habebat. Testantur de hac re Curiae superiores in Germania admodum frequentes, vbi vrbs ab alia quid in Causa sua iustum esset, se informari curauit. HARPRECHT *Diss. de Curiis Superioribus*, ap. MOSER. *Diss. Iuris publ.* p. 418. Euocationes vero vel eiusmodi prorogationes plane nil Iuris stante Superioritate Territoriali et Iudicaria Statuum potestate dare olim exercenti docuit. LERCH. *de Ord. Equest.* n. 175. fol. 213. seq. KNIESCHILD *de nobilitate*. Admodum solide demonstravit causam et rationem, quare Iudicia Provincialia Caesarea in subditos sibi non subiectos cognouerint, et Sententiae eorum Iudiciales reliquae adhuc sint, et quare haec allegare in Praxi hodierna Imperii nefas sit. PERILL. SENCKENBERG. *Diss. de Euocat.* p. 1404. Edit. ZANGER: ibi habes causam creberrimarum Euocat. praecipue Seculo XV. Germania ditiore adeoque magis litigiis obnoxia effectu exortarum, Superioritas enim Territorialis in multis Regionibus nondum innotuerat, sequioris quippe saeculi res et nomen est. Vnde perinde habebatur, quis demum in Prouincia adiretur Iurisdictione ab Imperatore inuestitus.